
G081ERNO DEH t:
G08ERNACION PROVINCIAL

DE QUILLOTA

AUTORIZA POR MOTIVO DE
COMPLEMENTACION DE ACCESORIOS
COMPATIBLES CON MODELOS YA
ADQUIRIDOS PLAN DE INTERNET
MOVIL.

RESOLUCION EXENTA N° 10/228

QUlLLOTA, 23 de Marzo de 2010.

VISTOS:

1.-Las facultades conferidas en el arto 4°
letra i) y j) de la Ley N° 19. 175 sobre Gobierno y Administración Regional.

2.- La Ley N° 20.407, del 16 de Diciembre de
2009, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2010.

3. -Resolución 4/248 de 29 de Marzo de
1994, del señor Intendente Va Región que delega facultades

4.-Lo dispuesto en la letra c) de la Ley N°
19.886 de 2003 que fijó las Bases sobre contratos administrativos de
Suministros y prestaciones de servicios sector público.

5.-La Resolución N° 520 de 1996, que fijó el
texto refundido, coordinado y sistematizado de la Resolución N° 55 de 1992
de la Contraloría General de la República y las necesidades del Servicio.

CONSIDERANDO:

Que la Gobernación Provincial de Quillota
requiere la contratación del servicio de Internet Móvil, con el objeto de
mejorar la información, los tiempos y rapidez, que el señor Gobernador
Provincial necesita en las distintas actividades de gobierno que realiza en la
Provincia de Quillota.

Que a través del tiempo esta Gobernación
Provincial siempre ha adquirido los productos de servicios con la empresa
que tiene las mejores señales de comunicación en el territorio de la
provincia.

Que el proveedor es la EMPRESA
TELEFONICA MOVILES CHILE S.A. MOVISTAR RUT 87.845.500-2,
quienes cuentan dentro sus servicios con el producto requerido.



GOBERNACION PROVINCIAL
OEQUILLOTA

Que existen los fondos para financiar este
tipo de gasto.

R E S U E L VO:

AUTORIZASE la adquisición de un plan de
Internet Móvil, como Complementación de Accesorios Compatibles con
Modelos ya Adquiridos, a la EMPRESA TELEFONICA MOVILES CHILE
S.A. MOVISTAR RUT 87.845.500-2, por la suma de $23.900 mensuales,
por un periodo de dieciocho meses cuyo pago total es de $430.200, con
impuesto incluido, facturándose a la Gobernación Provincial de Quillota
RUT 60.511.052-5.

IMPUTESE allTEM Resto.

CUMPLASE lo dispuesto en el artículo 8
inciso 13 de la Ley N° 19.886, Chilecompra, en orden a publicar la presente
Resolución en el Sistema de Información de Compras y ntratación
Pública.

ANOTESE, COMUNIQUESE y ARC VESE.

DISTRIBUCIÓN
1.-Cnüccomptn
2.-Archivo F~'na zas
3 -Archivo Go rov. Quillola
JEPIMPC


